A.R.M., Llibre d'en Rosselló Nou. 289v-290v. 

Marlinus Dei gralia Rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie el Corsice. 
Comesque Barchinone, Rossilionis el Ccritanic. Nobili el dilecto consiliario ac camarlengo 
nostro Rogerio de Montecaleno, militi, gubernatori nunc Regni, necnon el fidelibus noslris 
quidem vicario, baiuloque civilalis Maioricarum et alus uní versis et singulis officialihus 
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rcgiis prcdiciorum civitalis cl regni presen libuS el íuluris ac eliam locntcncntibus corum. 
dileclionem plcnariam cum salulc. In nostri regali presenlia vcl conspcclu exposuil 
supplicando fidelis noslcr Joanncs Cclcmbc, civis el nuncius predictorum civitalis ct regni 
Maioricarum. pro islis el alus noslrum ad culmen novissime perjúralos universilalis regni 
ct civitalis ipsorum transmissus, quod licel Exccuiordcbitorum domus lurarie Maioricarum 
qui solus el unus cxislil cl qui ctiam de mililari aut civium vel mcrcatorum universilalis 
predietc stalu iam poicsi existere vcl assumi secundum aul iuxta clcctioncm el voluntaiem 
Gencralis Consilii universilalis prelaele quod penilus ex privilcgiorum rcgalium 
disposicione virlutc ctiam vel lenorc eligere illum potcst, extilcrit solitus cognitiones 
habere ct cxccutioncs plcnarias faceré in scu contra quoslibel debilores Universilalis 
prcambulc ctiam si ct illi cxiiicrinl gencrosi vcl dc paratico homines. el in islis 
quovismodo Executor predictus mandato, inhibilionc aul supcrscdimcnlo vestri 
Gubernatoris aut vestri locumtencnlis prcicxlu ctiam vcl virlutc apcllationis sive recursus 
secundum anliqua privilegia regia super dicti Excculoris officio impenda, dónala ctiam vcl 
indulta non debeat perturban scu eliam et impedid, precipuc cum ex cognitionibus aut 
executionibus suis predictis apcllalio nullomixlo emilli ctiam vel recursus habere non 
possil nec memorant privilegia supradicla. Vcrumtamcn aliqua sepius per vos 
Gubernatorcm antedictum vcl vcslrum locumtcnentcm obstacula in atque super 
cognitionibus aut execulionibus necnon ct alus supradictis Excculori prefato in evidentem 
atque notoriam lesionem privilcgiorum superius narralorum iniustius apponunlur 
presenlitur ctiam el impediuntur. Quare circa huic a nobis per nuncium anlcdiclum petilo 
remedio compelenti vobis ct singulis vcslrum dicimus et mandamus qu<xl de cerla scienlia 
el expresse sub iré ct indignationis nostre ineursu ac pene dunrum milium florenorum auri 
dc Aragonia vestris de bonis irrcmissibililcr habendorum ct noslro aplicandorum erario, 
necnon sub privationc officiorum vcslrorum qualcnus amodo nullis fuluris temporibus 
Excculori predicto qui nunc cst vcl fucrit ctiam in futurum obslacula. impedimenta, obiecta 
vel alia quevis contraria directe vel ctiam indirccic privilegiis anlcdictis cl menti corundem 
in atque super cognitionibus. executionibus vcl alus supradictis nullomodo apponerc scu 
prestare sive impediré presumalis etiam vcl temptetis quibuslibet privilegiis aut statulis, 
concessionibus, provis ion i bus, liltcris sive cartis general ibus vcl specialibus subsecutis 
dubitationes in ferentibus novctalibus anlcdictis ctiam si haberent quod milites, gencrosi ct 
vcl homines dc paratico inlcr se causas civiles aul criminales Iraclanlcs sive duecntes de 
foro exhaminc vcl disirictu vcslri Gubcrnaloris existerent obssisieniibus nullomodo si 
previus executor solitur cognosccrc ct iusticiam lacere dc cisdem cum tam super 
cognitionibus quam super executionibus debilorum universilalis iamdictc utpolc 
imposicionum et adiularum ac talliarum, pcytarum el aliarum exactionum vicinalium sil 
ordinarius ct existat, alia si a vobis vcl aliquo vcslrum quod minime credimus aliqua 
mandamcnla supcrsedimenla aul alia quevis contraria in atque super iam diclis excculori iam 
dicto quovismodo ficrent ipso iurc sinl nulla nulliusquc cfficacic seu valoris. Et ipse 
nichilominus Executor cisdem nullatcnus obedire vcl obtemperare astrictus cxistai aut 
etiam tcncalur.